

2026年3月期 第2四半期(中間期)決算概要

2025年11月13日

連結損益計算書



前年同期比で減収増益。主な要因は、物流ソリューション事業によるもので
売上高は大型案件の一服、営業利益はコストコントロール活動等が奏功

単位：百万円

2025/3期2Q		2026/3期2Q	増減	2026/3期 通期予想	進捗率
売上高	28,475	27,480	△ 994	62,000	44.3%
売上総利益	6,351	7,259	+ 908		
営業利益	1,917	2,307	+ 389	3,700	62.4%
営業利益率	6.7%	8.4%	+ 1.7Pts	6.0%	
経常利益	2,038	2,461	+ 423	3,800	64.8%
中間純利益※	1,616	1,653	+ 36	2,500	66.1%

※親会社株主に帰属する中間純利益

連結セグメント情報



物流ソリューション事業は減収増益、営業利益率14%超に
プラント事業は増収増益

みらい創生事業は新規子会社2社連結で増収も、M&A費用等により減益

単位：百万円

	売上高			営業利益			売上高	営業利益
	2025/3期2Q	2026/3期2Q	増減	2025/3期2Q	2026/3期2Q	増減	2026/3期 通期予想	2026/3期 通期予想
物流ソリューション事業	18,332	15,999	△ 2,332	2,027	2,256	+ 229	35,500	3,400
プラント事業	5,267	5,757	+ 490	144	426	+ 282	14,000	850
みらい創生事業	4,685	5,584	+ 898	369	265	△ 104	12,000	900
報告セグメント計	28,285	27,341	△ 944	2,541	2,948	+ 407	61,500	5,150
その他	308	312	+ 4	130	80	△ 50	500	150
調整額 ※1	△ 119	△ 173	△ 54	△ 754	△ 722	+ 32	—	△ 1,600
合計	28,475	27,480	△ 994	1,917	2,307	+ 389	62,000	3,700

※1) 主に各セグメントに帰属しない全社費用等

連結貸借対照表



売上債権回収、子会社の新規連結(坂田電機)や本社拡張(環境計測)などにより資産、負債が増加

単位：百万円

	2025年3月末	2025年9月末	増減	
流動資産	40,140	38,899	△ 1,241	現金及び預金 + 1,817
固定資産	27,295	29,563	+ 2,267	受取手形、売掛金及び契約資産 △ 4,363
資産合計	67,436	68,463	+ 1,026	仕掛品 + 892
流動負債	20,393	19,322	△ 1,071	建物及び構築物 + 341
固定負債	8,133	9,753	+ 1,620	土地 + 849
負債合計	28,526	29,075	+ 548	支払手形及び買掛金 △ 186
純資産合計	38,909	39,387	+ 477	長短借入金・社債 + 895
負債・純資産合計	67,436	68,463	+ 1,026	契約負債 + 826
				剰余金の配当 △ 1,449
				中間純利益※ + 1,653

※親会社株主に帰属する中間純利益



債権回収等により営業CFが投資・財務CFを上回り NETキャッシュが増加

単位：百万円

	2023年9月期	2024年3月期	2024年9月期	2025年3月期	2025年9月期	増減
営業キャッシュ・フロー	549	△ 739	6,074	5,300	4,362	△ 938
投資キャッシュ・フロー	△ 435	△ 1,045	△ 695	△ 1,762	△ 1,290	+ 471
財務キャッシュ・フロー	3,124	3,120	△ 6,632	△ 5,422	△ 1,222	+ 4,199
為替換算差額	44	28	39	49	△ 34	△ 84
NETキャッシュ増減	3,282	1,364	△ 1,213	△ 1,834	1,814	+ 3,649
現金・現金同等物期末残	10,203	8,285	7,071	6,450	8,264	+ 1,814



受注高は、物流ソリューション事業の新規案件獲得などで増加
受注残高は、プラント事業の下期への収益計上期ずれの影響で増加

単位：百万円

	受注高			受注残高			受注目標	
	2025/3期2Q	2026/3期2Q	増減	2025年3月末	2025年9月末	増減	2025年3月期実績	2026年3月期目標
物流 ソリューション事業	15,187	16,739	+ 1,551	33,544	34,283	+ 739	34,338	34,500
プラント事業	7,510	7,412	△ 97	11,699	13,357	+ 1,657	17,404	11,300
合計	22,697	24,152	+ 1,454	45,244	47,641	+ 2,396	51,743	45,800



年度予想に対する進捗度は以下の通り

		実績	予想(9.24修正)	実績/通期予想
		2026/3期2Q	2026年3月期	進捗率
売上高		27,480	62,000	44.3%
	物流ソリューション事業	15,999	35,500	45.1%
	プラント事業	5,757	14,000	41.1%
	みらい創生事業	5,584	12,000	46.5%
	その他	312	500	-
	調整額 ※1	△ 173	-	-
営業利益		2,307	3,700	62.4%
	物流ソリューション事業	2,256	3,400	66.4%
	プラント事業	426	850	50.2%
	みらい創生事業	265	900	29.5%
	その他	80	150	-
	調整額 ※1	△ 722	△ 1,600	-
経常利益		2,461	3,800	64.8%
中間・当期純利益 ※2		1,653	2,500	66.1%

単位：百万円

ROE

6%

1株当たり年間配当金

200.0円

配当基準

4.0%(DOE)※3

- ※1) 主に各セグメントに帰属しない全社費用等
 ※2) 親会社株主に帰属する中間純利益・当期純利益
 ※3) 安定配当を目的にDOE基準に変更
 (配当性向換算61.9%) 株式分割前



当資料に関するお問い合わせ先

トーヨーカネツ株式会社

経理部 IRグループ

TEL:03-5857-3333 FAX:03-5857-3170

<https://www.toyokanetsu.co.jp/>

コード番号:6369 東証プライム



注意事項

本資料に記載されている計画、予測または見通しなど将来に関する事項は、種々の前提に基づき策定したものであり、将来の業績等を保証するものではなく、今後様々な要因により変動する可能性があります。

